

### CITTA' DI VITTORIA

(Libero Consorzio Comunale di Ragusa)

# DECRETO DELLA COMMISSIONE STRAORDINARIA

nelle funzioni di Sindaco

Atto N. 32 DATA 29.09.2021

**OGGETTO**: Individuazione del Responsabile dell'Ufficio di Piano del Distretto Socio Sanitario n. 43

#### LA COMMISSIONE STRAORDINARIA

**PREMESSO** che con Deliberazione di G.M. n. 220 del 08/09/2021 si è preso atto dello schema di convenzione, approvato dal Comitato dei Sindaci del 25/08/2021 con deliberazione n. 114 di pari data, per la gestione in forma associata dei servizi e degli interventi sociali e sociosanitari distrettuali fra i Comuni di Vittoria, Comiso e Acate (ex art. 30 del D.Lgs. n. 267/2000);

#### VISTA.

- -la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 47 del 08/09/2021 con la quale è stata approvata la presa d'atto dello schema di convenzione sopra descritto;
- la Convenzione per la gestione in forma associata degli interventi e dei servizi sociali e socio sanitario fra i comuni di Vittoria, Comiso ed Acate, sottoscritta dai legali rappresentanti dei predetti comuni in data 14/09/2021 nella Sala degli Specchi del Palazzo Comunale di via Bixio n.34;

VISTO il Disciplinare del Distretto Socio Sanitario n. 43 approvato dal Comitato dei Sindaci del 14/09/2021;

**EVIDENZIATO** che la Convenzione de quo regola la programmazione e la gestione di tutti gli strumenti di programmazione quali il FNPS, la QSFP, il PON Inclusione, il PNSCIA, il Piano per la Vita indipendente, il Piano per il "Dopo di Noi" e tutte le altre risorse che pervengono al Distretto da fonte Comunitaria, Nazionale, Regionale e Comunale ovvero da privati;

VISTO, pertanto, che è stata ridisegnata la governance del Distretto sociosanitario, poiché con l'adozione e la successiva sottoscrizione della Convenzione è stata definita la composizione dell'Ufficio di Piano e la procedura per l'acquisizione di manifestazioni di interesse da parte degli enti del Terzo Settore per la composizione della Rete per la Protezione e l'Inclusione Sociale, così come indicato all'art. 7 della convenzione stessa, giusta deliberazione del Comitato dei Sindaci n. 114 del 25/08/2021, sopra richiamata;

**PRESO ATTO** che gli enti aderenti alla convenzione de quo costituiscono un ufficio comune denominato "Ufficio di Piano" quale struttura istituzionale di coordinamento intercomunale a carattere tecnico-amministrativo con il compito di programmare e gestire le azioni e i programmi di welfare locale a livello comunale e distrettuale con sede nei locali del Comune di Vittoria, Capofila del DSS n. 43;

#### **EVIDENZIATO**

che le risorse umane all'uopo distaccate dai Comuni facenti parte del Distretto sociosanitario, mantengono con il Comune di appartenenza il proprio rapporto giuridico di lavoro, ancorché posto, sotto il profilo gerarchico alle dipendenze del Responsabile dell'Ufficio di Piano;

CHE altresì, fanno parte dell'Ufficio di Piano anche i dirigenti e le P.O. responsabili dei servizi sociali dei Comuni del Distretto i quali in accordo con il Responsabile dell'Ufficio de quo, possono coordinare i singoli programmi di intervento;

**RILEVATO** che la composizione, il funzionamento e la gestione delle risorse umane e finanziarie dell'Ufficio di Piano sono regolamentati dal "Disciplinare sull'organizzazione e il funzionamento del distretto sociosanitario n. 43", adottato dallo stesso Comitato dei Sindaci contestualmente alla sottoscrizione della predetta Convenzione;

#### CONSIDERATO, pertanto,

-che con deliberazione del Comitato dei Sindaci n. 115 del 14/09/2021 al punto 5 dell'ordine del giorno "Individuazione del Responsabile dell'Ufficio di Piano" è stata individuata quale Responsabile dell'Ufficio di Piano la Dott.ssa Tiziana Carbonaro, Funzionaria Responsabile dell'Ufficio Servizi Sociali del Comune di Vittoria;

-che questa Commissione Straordinaria del Comune di Vittoria, con i poteri del Sindaco, deve provvedere alla nomina della Dott.ssa Tiziana Carbonaro quale Responsabile dell'Ufficio di Piano per il primo triennio di validità della Convenzione per un monte ore settimanali di n° 18.

#### **RICHIAMATI**, altresì:

- La Legge 328 dell'8/11/2000 "Legge Quadro per la realizzazione del Sistema Integrato degli Interventi e dei Servizi Sociali";
- l'art. 49 del D.lgs. 267/2000 che al comma 1 preveda che "su ogni proposta di deliberazione che non sia mero atto di indirizzo deve essere richiesto il parere, in ordine alla sola regolarità tecnica, al responsabile del servizio interessato e, qualora comporti riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell'ente, del responsabile di ragioneria in ordine alla regolarità contabile. I pareri sono inseriti nella deliberazione;
- La legge 7 agosto 1990 n. 241 "Nuove norme sul procedimento amministrativo";

#### **DECRETA**

- 1. Di nominare la Dott.ssa Tiziana Carbonaro, Funzionaria Responsabile della Direzione Servizi alla Persona- Servizi Sociali del Comune di Vittoria, quale "Responsabile dell'Ufficio di Piano" del Distretto Socio-Sanitario D43 per il primo triennio di validità della Convenzione per un monte ore settimanali di nr.18.
- 2. Di trasmettere copia del presente provvedimento
  - ✓ Alla Direzione Servizi alla Persona Servizi Sociali;
  - ✓ Alla Direzione Risorse Umane;
  - ✓ ai Comuni facenti parte del Distretto D43, Comiso ed Acate, e all' Azienda Sanitaria di Ragusa.

La Commissione Straordinaria F.to Dott. Filippo Dispenza

## ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è pubblicata all'Albo Pretorio del
Comune, dal29.09.2021al13.10.2021e registrata al ndel
registro pubblicazioni.
Vittoria, lì
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO